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ÖZET: 1997-2006 yılları arasında değişik dönemlerde Bursa’dan yakalanmış 20 Şeritli semender ile 16 Pürtüklü semender helmintleri 
belirlenmek üzere incelenmiştir. İnceleme sonucunda şeritli semenderde 3 (Oswaldocruzia filiformis (Goeze, 1782), , 
Megalobatrachonema terdentatum (Linstow 1890) ve Oxysomatium brevicaudatum (Zeder 1800)), Pürtüklü semenderde 1 nematod 
(Oxysomatium brevicaudatum) türüne rastlanmıştır. Bu konaklar üzerinde Türkiye’de yapılmış ilk çalışma olup, Megalobatrachonema 
terdentatum Türkiye için yeni kayıttır.  
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An Investigation of the Helminth Fauna of Triturus vittatus (Jenyns, 1835)) and Triturus karelinii (Strauch, 1870) 
SUMMARY: Twenty banded newts and 16 southern crested newts collected from Bursa on different dates from 1997-2006 were exam-
ined for helminths .As a result of the examination, 3 helminths (Oswaldocruzia filiformis (Goeze, 1782), Megalobatrachonema terden-
tatum (Linstow 1890) and Oxysomatium brevicaudatum (Zeder 1800) were found on banded newts. One nematode (Oxysomatium brevi-
caudatum) was found on southern crested newts. This is the first helminthological study of Triturus spp. in Turkey and is a new detection 
of Megalobatrachonema terdentatum in Turkey.  
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GİRİŞ                 GEREÇ VE YÖNTEM

Üzerinde araştırma yaptığımız semender türlerinden Şeritli 
semender Türkiye’den İsrail’e kadar olan bölgede, Pürtüklü 
semender ise Kuzey İran, Kafkasya, Türkiye, Yunanistan ve 
Arnavutlukta yayılış gösterir (2).  

Türkiye’de 8 kuyruklu kurbağa türü bulunmaktadır. Bu 
kuyruklu kurbağa türlerinden 2’si üzerinde daha önce helmint-
olojik çalışma yapılmıştır. Bunlardan Kafkas semenderinde 9 
tür (7), Benekli semender’de 1 tür parazite rastlanmıştır (6). 
Bulunan parazit türleri birbirinden farklıdır.  

Komşu ülkelerde yapılan çalışmalarda şeritli semender üzerinde 
3 helmint türü (3), pürtüklü semender üzerinde 8 helmint (1, 3) 
türü tespit edilmiştir. Bu çalışma sırasında bulunan helminth 
türleri daha önce bu konaklarda tespit edilmiştir.  

Bu çalışma 1997-2006 yılları arasında Bursa’dan toplanan 20 
(14 dişi, 6 erkek) Şeritli semender ile 16 (14 dişi, 2 erkek) 
Pürtüklü semender üzerinde gerçekleştirilmiştir.  

Yaşam ortamlarından kepçeler yardımıyla yakalanan semen-
derler nemli bez torbalara alınarak laboratuara getirilmiş ve en 
kısa zamanda helmintholojik olarak incelenmiştir.  

Ektoparazitleri yönünden ön incelemesi yapılan hayvanlar, 
Pental Sodyum (20 kat sulandırılmış) enjekte edilerek bayıltıl-
dıktan sonra dissekte edilmiş, bu sırada hayvanların ağız içi, 
vücut boşluğu, sindirim borusu, akciğer ve mesane 
helmintolojik yönden incelenmiştir. Görülen parazitler ince 
uçlu pens yada pipetle alınarak fizyolojik su içerisine 
konulmuş, tespit edilen parazitlerin ait oldukları tür ve sayıları 
ayrıca not edilmiştir.  

Bulunan Nematod örnekleri daha sonra incelenmek üzere 
sıcak suda tespit edilerek %5’lik gliserin ilave edilmiş ve 
%70’lik alkole alınmışlardır. Gliserin – jelatinle daimi 
preparat haline getirilen örnekler incelenerek teşhis edilmiştir. 
Parazit ve semender örnekleri Uludağ Üniversitesi Fen- 
Edebiyat Fakültesi Biyoloji müzesinde saklanmaktadırlar.  
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BULGULAR 

1997 - 2006 yılları arasında Bursa’dan toplanan 20 Şeritli 
semender, 16 Pürtüklü semender incelenmiştir. 

İncelenen Şeritli semenderlerde 3 tür nematod bulunmuştur. Bun-
lar Oswaldocruzia filiformis, Chabaudgolvania terdentatum ve 
Oxysomatium brevicaudatum’dır (Şekil 1, 2, 3, 4, 5, 6). Parazitli 
11 semenderden toplam 35 parazit bireyi toplanmıştır. 
Oswaldocruzia filiformis’e 2 semenderde toplam 12 adet, 
Chabaudgolvania terdentatum sadece 1 bireyde 5 adet ve 
Oxysomatium brevicaudatum ise 8 bireyde toplam 18 adet tespit 
edilmiştir. 

İncelenen 16 adet pürtüklü semenderin 6’sının Oxysomatium 
brevicaudatum türü ile parazitli olduğu tespit edilmiştir. Bu 
parazitten toplam 16 adet bulunmuştur.  

TARTIŞMA 

Bu çalışmada; yurdumuzda üzerinde parazitolojik çalışma 
yapılmayan 2 semender türü üzerinde çalışılmıştır. 

Şeritli semender üzerinde dış ülkelerde yapılmış çalışmalarda 3 
helmint türü bulunmuştur. Bunlar Brachycoelium salamandrae, 
Megalobatrachonema terdentatum ve Oxysomatium 
caucasicum’dur. Bu çalışmada da 3 helmint türüne rastlanmıştır. 
Bunlar Oswaldocruzia filiformis, Megalobatrachonema 
terdentatum ve Oxysomatium brevicaudatum’dur. Bulunan parazit 
türleri kurbağaların yaygın parazitleridir (4). Oswaldocruzia 
filiformis ve Oxysomatium brevicaudatum’ Türkiye’de daha önce 
bazı kuyruksuz kurbağalarda (5, 8-13) tespit edilmiştir. 
Megalobatrachonema terdentatum Türkiye için yeni kayıttır.  

Pürtüklü semender üzerine daha önce yapılmış yabancı 
çalışmalarda 8 helmint türü kaydedilmiştir. Bu çalışmada ise 
sadece 1 helmint türüne rastlanmıştır. Bunun sebebi incelenen 
toplam birey sayısının az olması ve lokalitelerin birbirine 
yakın yerden olması olabilir. Bunu belirleyebilmek için farklı 
lokalitelerden daha fazla birey üzerinde çalışılması 
gerekmektedir.  

Bu çalışma bu 2 semender türünün helmint faunasının ortaya 
çıkarılması açısından bir başlangıç olacak ve yeni 
araştırmacıların dikkatlerini bu alana çekecektir. 
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